



روایت

سخنرانان در مراسم تشییع چه گفتند؟

سر لشکر سلامی:
انتقام خون سیدرضی چیزی جز نابودی اسرائیل نخواهد بود

مراسم تشییع شهیدسیدرضی موسوی در میدان امام حسین (ع) با سخنرانی سرلشکر سپاه‌اسلام در جبهه مقاومت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی انجام شد و زینب سلیمانی، فرزند سردار دل‌ها نیز خود دقیقه در جایگاه قرار گرفت. سردار سلامی در صحبت‌هایش چند موضوع را محور قرار داد.

فرمانده باسابقه

شهید سیدرضی میدان اصلی، میدان ایپتی‌ای حسین(ع) تهران است.ساعت دین‌دارترین و موثرترین فرمانده سپاه‌اسلام در جبهه مقاومت بود و پیش از ۳ دهه و تقریبا ۲۲ سال در دفاع از حریم اهل‌بیت، دفاع از مجد و دفاع از نوایس مسلمانان و امنیت یک امت در سخت‌ترین شرایط و خطرناک‌ترین موقعیت‌ها و در قلب حوادث مانند کوهی از آتش ایستاد.

صحابی باوفای فرمانده انسانی

او صحابی با وفای آن فرمانده انسانی و انسانی و اسطوره جاودان و قاروقش نشدنی اسلام ایران بنی حاج قاسم بود.او در ۴۵ سال جهاد خود هرگز میدان جهاد را ترک نکرد و از امیر مؤمنان این‌انها را فریاد کرده بود که هر کسی و قومی لباس جهاد از تن بپوشد.او فریاد می‌کرد و او می‌دانست که نباید دشمنان در عقب سزمین حضور داشته باشند.

زیارات اهل بیت با پیکر خوین

او صادق‌الوجه بود.و به همه وعده‌های خود عمل می‌کرد.صالح و اهل وفا و صاحب قلب مطمئن بود. شما حتی در تصویر او در چهره او جدیت، محبت، شدت نسبت به کفار و رافت نسبت به مؤمنان که خصلت صحابی پیامبر (ص)را می‌نیدید.او در این سال‌ها زیارت امام حسین(ع)، امام علی(ع) و شهیدی کریم‌الرحیم زاده بود تا در پیروز که با جسمش قطعه قطعه شده شبیه به اصاب امام حسین(ع) در روز خوین عاشورا موفق شد.اقبال قلبی نسله غیرت ایستاد است و امام حسین و امیرالمؤمنین(ع) را با پیکر خوین زیارت کند.

تایق‌دم در راه حاج قاسم

او بعد از حاج قاسم ماند و فرموده‌هایی را همراهی کرد ثبت‌دم بود و دشمن او را بهتر از ما می‌شناخت چون او فرزات سهمگینی دریافت کرده بود.دشمن می‌دانست که او چه تقنی و تأثیری بر این زنجیری بی‌انتهایی قدرت ایجاد کرده است.

مجاهد برای فلسطین

بی‌شک مردم فلسطین که دشمنان در را پس پیش برده، محصول مجاهدت این مرادنی ست که بی‌بام و نشان و فراوان هستند از این دستس مردان بی ادعا که در مقابل دشمنان با ایستاد تا مسلمانان امنیت، آرامش و عزت داشته باشند.او این توفیق داشت تا داشته نامی آرام زمان زهر در برابر انقلاب حضرت امام خامنه‌ای را پیکرش نماز خواهد کرد.

طوفان الاقصی عملیات فلسطینی بود

طوفان الاقصی کلامی کل‌عیایت فلسطینی بود. توسط خود فلسطینی‌هاطراحی و اجرا شد و هیچ چیزی با متن فلسطینی در آن فرینش این پیروزی شکست‌ناگراین میدان این طوفان بزرگ مطالعه نداشت.مسئله عملیاتفلسطینی بود.ایستاد و سردار «حسین سلامی»، فرمانده سپاه پاسداران است. کوشده و مجتهد از خصوصیات اخلاقی و چهایی شهید سیدرضی و نیز انتقام‌خدا از رژیم صهیونیستی می‌گوید.مهجنان بر جمعیت بردرقت‌کنندگان افزوده می‌شود.فقاتنگ است ومحدود اما بی‌هم‌حاله، هر کسی دارد بر برای دیگری جایز کند تا او نیز بی‌زاد

نا توانی صهیونیست در مقابل مردم غزه

مطمئنان رژیم صهیونیستی توان فراهم کردن یک زندگی با آرامش برای یهودی‌های عالم را ندارد و این رژیم توانایی ادامه کار را در مقابل مردم غزه ندارد.اما می‌دانیم به زودی به اذن خدا، فلسطین قهرمان یکی از زیباترین داستان‌های شکفت‌انگیز بشر را خواهد خواند و دشمن‌های اسلام سرافکنده خواهند شد.

انتقام سیدرضی، نابودی صهیونیست است

شهید کردن سیدرضی ناشی از نا توانی‌های رژیم صهیونیستی است؛ ما هرگز در مقابل شهادت فرزندان ایست نمی‌سیر نخواهیم کرد و انتقام سیدرضی چیزی جز ناسودی رژیم صهیونیستی نخواهد بود و امیدواریم خدایتان این رژیم را از روی زمین محو کند.

زینب سلیمانی: سیدرضی شرط شهید شدن را از حاج قاسم آموخته بود

سخنران بعدی این مراسم زینب سلیمانی، فرزند سردار حاج قاسم سلیمانی بود؛ «شهید موسوی از حاج قاسم سلیمانی آموخته بود.شرط شهید شدن، شهید بودن است.هرمان برذل رژیم صهیونیستی بلدند و جان‌های بیسار در ر یک اعتقاد اشتراک نظر دارند. اینکه این رژیم چنانکارت است و هیچ راهی هم سرازیره بان وجود ندارد. هیچ قدرتی هم نمی‌تواند طاقت تاریخی رژیم صهیونیستی را جبران کند.»

زوال غلی صهیونیست‌ها

شهید موسوی پایه‌های حاج قاسم در سوره به حضور داشت و حاج‌قاسم او را فرمانده‌ای زیرک می‌دانست. درست است که شهادت برای ما افتخار است اما برای چیزیه باطل جز ذلت نیست. رژیم آدمکش صهیونیستی در ۳۰ ماه گذشته عقل خود را از دست داده و مردم را در معرضه و بیماریستان بمباران کرده و به شهادت رسانده است.

پیروزی مقاومت

خون شهید موسوی به تثبیت و پیروزی مقاومت منجر می‌شود و به قتل الهی این رژیم از روی زمین پاک خواهد شد. در پایان پیروزی خط مقاومت را از خاندن متعل خواهیم.

از بین بردن شخصیت‌های ارتزکار، جزوی جایگزینان است

سردار جهانپخش گرمی، فرمانده سپاه انصارالمهدی (عج) استان زنجان، رژیم صهیونیستی با شناختی که از نقش این شهید بزرگوار داشت، سایران طولانی نقشه ترورش را در سر داشت و بارها اقدام به ترور کرد ولی موفق نشده بود. اما این بار با انجام ایستگاهانه و تلاش برای از بین بردن شخصیت‌های ارتزکاران، این شهید بزرگوار را ترور کرد. مجاهدتی او هیچ وقت فرووش نمی‌شود.

حسین اکبری، سفیر ایران در سوریه: اقدام ناجوانمرادنه صهیونیست‌ها در به شهادت رساندن شهیدرضی موسوی برخلاف کنونسون‌های بین‌المللی و حق‌مقاله با این اقدام برای کشور قربانی (ایران) محفوظ است و به صورت طبیعی پاسخ این جنایت در شرایط و زمان مناسب، داد خواهد شد. این اقدام ناجوانمرادنه صهیونیست‌ها واکنشی نسبت به شرایطی که رژیم صهیونیستی در گرفتار شده، است.

پیکر شهید سید رضی با حضور پرشور مردم تشییع شد

پیکر مطهر شهید سیدرضی موسوی صبح دیروز با حضور پرشور مردم ایران و جمعی از مسؤولان لشکری و کشوری از میدان امام حسین (ع) تشییع و در صحن شهدای آستان مقدس امامزاده صالح(ع) به خاک سپرده شد. مراسم باشکوهی که مردم در آن از هر شهر و استانی آمده بودند تا هم بیعت با آرمان‌های وطن را تازه کنند و هم فراد زندگی، لیلیک با شهید، صدای این فریاد در پایتخت چنان غنبن‌انداز شد که هوای آن تا معنویت استمدای یافت و دوباره ز بی‌بایی‌هایی مانند ابتلار، از خودگذشتگی و شهامت به برکت مهدی جاری شد.



راه شهید، راه دل است نه ظاهر

وداع با سردار گمنام که عمری را در میدان جهاد گذرانده بود با نوحه‌خواری محمدهمی‌ی رسولی، دیگر مدافع اهل‌بیت ادامه می‌یابد.اتراف میدان امام حسین (ع) جای بین شایان و بیادبود، روی جدول‌ها، زانن و مردان سخالجوره‌ای به سوگ نشسته‌اند. سخالجورانگی که اغلب عصا به دست اما با عشق خود را به وعده‌گاه رسانده‌اند. قنبر عبادی، یکی از همین سخالجور دگان عاشق است که ۱۵ شهریور ۱۳۶۷ ایشرش در جنگ تحمیلی شهادت رسد و او از آن پس، خود را صاحب عزت شهدای ایران دانست. «شهاد، عزیز دل همه مردم ایران هستند. یاور نداید؟ به دور و بر نان نگاه کنید. همه جوار دم به این مراسم آمده است.» اشاره‌ای به اطراف

حق‌مقاله برای کشور ایران محفوظ است
حسن اکبری، سفیر ایران در سوریه: اقدام ناجوانمرادنه صهیونیست‌ها در به شهادت رساندن شهیدرضی موسوی برخلاف کنونسون‌های بین‌المللی و حق‌مقاله با این اقدام برای کشور قربانی (ایران) محفوظ است و به صورت طبیعی پاسخ این جنایت در شرایط و زمان مناسب، داد خواهد شد. این اقدام ناجوانمرادنه صهیونیست‌ها واکنشی نسبت به شرایطی که رژیم صهیونیستی در گرفتار شده، است.

می‌گفت من نباید تا سالگرد حاج قاسم بیشتر می‌ماندم

مهدی رسولی، صلاح سرشناسی کشورمان در حسیاب کاربری مجازی خود نوشت: «هر بار که توفیق می‌شد، سوره‌به می‌رقم خدمت آقا قاسم هم می‌رسیدیم. بازم نمی‌ه همیشه صحبت حاج قاسم که می‌شد، بغض‌گلویش رو می‌گرفت و وا گریه می‌گفت: من نباید تا سالگرد حاج قاسم بیشتر می‌ماندم! ناظرأ حاج‌قاسم هم دشن گش شده بود و دستش رو گرفت و تپرد…»

مهدی رسولی، صلاح سرشناسی کشورمان در حسیاب کاربری مجازی خود نوشت: «هر بار که توفیق می‌شد، سوره‌به می‌رقم خدمت آقا قاسم هم می‌رسیدیم. بازم نمی‌ه همیشه صحبت حاج قاسم که می‌شد، بغض‌گلویش رو می‌گرفت و وا گریه می‌گفت: من نباید تا سالگرد حاج قاسم بیشتر می‌ماندم! ناظرأ حاج‌قاسم هم دشن گش شده بود و دستش رو گرفت و تپرد…»



شهیدا نمی‌میرند؛ شهیدا در زندگی جاریند

ساعت حدود ۱۰ با پرواک بلند «لیک با حسین» مراسم تشییع پیکر شهید سردارفرز سیدرضی، به سمت میدان تاریخی شهیدانهاه پیدا می‌کند. جویمتی مردم نیز سینه‌زنان به جنائشان روان می‌شوند. صدای نوحه و دم‌خواری، یک لحظه هم قطع نمی‌شود. گاه از میان جمعیت یکی دستش به تایتوت شهید می‌رسد و ناهای می‌کند. گاه، یکی جیگر، جیگره و انگشترش را با آن متحرک می‌کند. عطر کلاب نیز با هر نفس استنشام می‌شود. با عبور از معنوی و هوای روحانی مقبر و توصیف هیچ صحنه دل‌انگیزی در حقیان، همسایگان و ساکنان بسیاری از پنجر‌های خانه و مغاز‌هایشان نیز سبزون می‌آورند و انگشتریزان به شهید سید

سوز بر دل نشسته

دست‌ها از سینه به قدر احترام سردار شهید، جدا نمی‌شوند و هر چند هوا سرد و ابری اما صدای ناله تشییع کنندگان بیش از صدای نوحه‌خوانان و سرودخوانان مذهبی شنیده می‌شود. درست مانند صدای شیون نیمه رستمزاده که دست ۳ پسر نوجوانش را گرفته و از شهری راهی مراسم شده است. «از خدا می‌خواهم پسران من هم در همین راه که راه درست و روشنی است، قدم بردارند. آنگاه ما با این شهید سیدم وداع کنیم و دوباره پیمان و پیمت بنه‌ندیم.» حوالی میدان شهید، سوز صدای ستخ و دمام جنوبی جمعی از دانش‌اموزان و جوانان ایلانی بر دل می‌نشیند. جمعی که فقط به عشق شور این مراسم، هزاران کیلومتر را شیشه پیموده‌اند تا شهید راه قدس را بدرنگ کنند «عباس»، یکی از آنهاست که می‌گوید: «شهید، مظلومند چون خیلی کم آنها را می‌شناسیم. اگر شناختمان بیشتر بود مطمئن باشید همه در یک جبهه قرار خواهیم گرفت.»

وداع آخر

ساعتی بعد از اقامه نماز ظهر، با ورود پیکر مطهر شهید سیدرضی، گوی جمعیت در اطراف و آستان امامزاده صالح (ع)، غلیان می‌زند. پیکر مطهر شهید حرم، بر روی شانه‌های مردم رو به جلو حرکت می‌کند. عکس‌ها و تصاویر او نیز میان جمعیت دست به دست می‌شود و همه، همونا با هم ذکر «یا حسین» می‌گویند. حتی خادمان آستان نیز دست از کار کشیده و گوشه‌ای در آنگ جای سوگواری می‌کنند. تاوتوت به محل تدارک دیده شده برای خاکسپاری می‌رسد. خانواده شهید سیدرضی نیز آنجا هستند و قیام ایستک و گریه از همه‌لی و همه‌راهی مردم تشکر می‌کنند. فرزندان حاج قاسم سلیمانی هم تا آخر مراسم حضور دارند. پیکر در مزار جای می‌گیرد و بعد از اتمام آیین تدفین، خاک، روی آن را می‌پوشانند. در همین زمان، مداح مراسم نیز نوحه شهید مدافع حرم، را زمی‌خوانند. نوحه‌های آشنا که جمعیت وداع کنندند، آرام و متین، آن را از بر لب زبونه می‌کنند و پیکر شهید سیدرضی موسوی با هیراهی مردم در آستان مقدس امامزاده صالح(ع) برای همیشه آرام می‌گیرد.



اگر شهید نمی‌شدی جای تعجب داشت

مهدی سلیمانی، مداح و را‌زیانمدگان دفاع مقدس هم دراین‌باره نوشت: «قا قاسیدرضی عزیز، خلدرو شاهد می‌گیرم هرچه می‌دیدمت. باخود می‌گفتم شاید این دقیقه آخری باشد که به بیعتت. یقین داشتیم بالاخره مرد رضاعت، مجاهدت‌ها و استقامت چندین ساله‌ات را خواهی گرفت. اگر شهید نمی‌شدی جای تعجب داشت. سیدجان هینالک، برای ما ریساهای و جامنده‌ها هم دعا کن و سلام ما را با هم‌ها فرما. شاهد ایسران.»

مهدی رسولی، صلاح سرشناسی کشورمان در حسیاب کاربری مجازی خود نوشت: «قا قاسیدرضی عزیز، خلدرو شاهد می‌گیرم هرچه می‌دیدمت. باخود می‌گفتم شاید این دقیقه آخری باشد که به بیعتت. یقین داشتیم بالاخره مرد رضاعت، مجاهدت‌ها و استقامت چندین ساله‌ات را خواهی گرفت. اگر شهید نمی‌شدی جای تعجب داشت. سیدجان هینالک، برای ما ریساهای و جامنده‌ها هم دعا کن و سلام ما را با هم‌ها فرما. شاهد ایسران.»



برای حرم، برای دین و برای ایران

همراه رژیم جبهه صهیونیستی در امان نمانده. «مهناز گلر»، یکی از سب‌سازانمادان تا مردم تدفین حاج شهید آغاز شود، برادرزاده‌ای شهید را تا حضور اهل‌بیت در صحن اصلی آن و کنار مزار شهید آسمانی‌بلند می‌کند و می‌گوید: «کنش این شهید، شفاعت ما را نیز می‌کنند. به خدا که آنها نمرنده‌اند! آنها در زندگی، جاری شده‌اند.» یکی از دوستانش، دست بر شاه‌نامش می‌گذارد و چادر سیاه خود را بر صورتش می‌کند تا شاید راحت‌تر اشک بریزد. در این فضای معنوی و هوای روحانی مقبر و توصیف هیچ صحنه دل‌انگیزی در حقیان، همسایگان و ساکنان بسیاری از پنجر‌های خانه و مغاز‌هایشان نیز سبزون می‌آورند و انگشتریزان به شهید سید

از سیمان تا زنجان



از سرباز تا جای‌فروش تجریش، همه سوگوارند

زمان می‌گذرد و هر نانیه بر جمعیت منتظر در داخل آستان مقدس، افزوده می‌شود. «رافتل»، یکی از نیزه‌خوانانده بی‌انگه حرکت و تحرک شهرداری است که بغشی از امور نظامت در مراسم به او سپرده شده است. با یافت این طرف و آن را می‌یابد اما ذرات‌الهی روی زمین مانده باشند. گاهی هم از کارش فارغ می‌شود، می‌دود و کنار مثلث بزرگ و استبل اسپندند دودکن یکی از مکه‌کها و به سبزشی از مشتئان اسرام می‌کند تا اجازه دهد، وزیر دفاع‌ها را یاد آندارد و آشنانش را روشن نگذارد. ابوالفضل می‌گوید: «دل‌یک می‌خواهد بری شهیدایی که دور از جان، وطن داندند. کاری انجام دهم و جای صلواتی به عنوان خیرات اموات و شهدا می‌دهند.

جبهه ۴ دی ۱۴۰۲ – ۱۴۰۴ شماره ۸۹۸۵



جمع

نگاه



شهادت سید رضی

سید (رضا) رضی موسوی

شهادت: دوشنبه ۴ دی ۱۴۰۲

محل شهادت: در حمله رژیم صهیونیست
به زینبیه دمشق در سوریه

سید رضی موسوی، چه بود؟

شهید سیدرضی موسوی، سردار دلیر و شجاع و پار و یاور شهید حاج قاسم سلیمانی و از افراد نزدیک به سردار شهید حجازی و مبارزه مهدید ترور صهیونیست قرار گرفته بود تا اینکه چند روز قبل انتشار خبر شهادتش را دیگر بزرگ جامعه اسلمی را دانفشار کرد.

از سیمان تا زنجان

شهیدرضی موسوی را اهل زنجان می‌دانند اما او متولد سمنان است و بزرگ‌شده زنجان، ماجرا هم به روزهای برمی‌گردد که پدر این شهید بزرگوار قبل از پیروزی انقلاب اسلامی کارمند اداره راه بود و سیدرضی در سمنان به دنیا آمده زنجان منتقل شده بود. سیدرضی در سمنان به دنیا آمده و دوران کودکی و تحصیلات را در زنجان گذراند و سال‌ها لباس خدمتی حسیبیه نظام زنجان را بپوش داشت.

مجاهدت در لبنان و سوریه

سال ۱۳۶۱ ز در مورد جوانی این شهید سربازان از پان‌گانه‌های مختلف، خبردار و مرتب ایستاده‌اند؛ بی‌انگه حرکت و تحرک شهرداری است که بغشی از امور نظامت در مراسم به او سپرده شده است. با یافت این طرف و آن را می‌یابد اما ذرات‌الهی روی زمین مانده باشند. گاهی هم از کارش فارغ می‌شود، می‌دود و کنار مثلث بزرگ و استبل اسپندند دودکن یکی از مکه‌کها و به سبزشی از مشتئان اسرام می‌کند تا اجازه دهد، وزیر دفاع‌ها را یاد آندارد و آشنانش را روشن نگذارد. ابوالفضل می‌گوید: «دل‌یک می‌خواهد بری شهیدایی که دور از جان، وطن داندند. کاری انجام دهم و جای صلواتی به عنوان خیرات اموات و شهدا می‌دهند.

نقش آفرینی در جنگ تحمیلی

به گفته پسرخله شهید موسوی که علاوه بر دوستی و محبتی که به هم داشتند، به دلیل آرمان‌ها، دلمشغولی‌ها و اهداف مشترک، سردار موسوی ۲۱‌ماه در ۸ سال جنگ تحمیلی برای دفاع از وطن نقش آفرینی کرد.

نام شهید در فهرست ترور صهیونیست‌ها

پسرخله شهید نقل کرده: «شهید سردار سیدرضی موسوی در کلک‌مسعود و در اوقات فراغت نیز مشغول انجام کارهای عقیده‌مدار ۲۰ سال پیش که به خانه شهید سردار سیدرضی موسوی به مهمانی رفته بودم، در گفت‌وگوی دوستانه و محرم‌انه، مواردی مطرح کرد که آن زمان اجازه نداشته بگویم. او گفت «حلی فهرستی که از موساد به دست آورده، نامش سوز افرواز ترور بود.»

شهادت سردار

به گفته‌سفیر ایران در سوریه، رژیم کودک‌کش صهیونیستی ساعت ۱۶ به وقت تهران با شلیک ۳ موشک از آسمان جولان اشغالی محل حضور سردار موسوی در منطقه زینبیه دمشق را مورد هدف قرار داد که منجر به شهادت این فرمانده سپاه پاسداران شد. او پیش‌تر نیز از سوی اسرائیل هدف ترور قرار گرفته بود.